
Dohoda o narovnání 

(dle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů) 

 

Smluvní strany 

Společnost:  Gymnázium, Dačice, Boženy Němcové 213 

Sídlo:  B. Němcové 213, 380 01 Dačice 

Právní forma:  příspěvková organizace  

Zastoupený:  Mgr. Milan Točík, ředitel 

IČO: 60816929 

dále jen „správce“ 

a 

Společnost:  Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisko služeb 

školám, České Budějovice, Nemanická 7  

Adresa:  Nemanická 436/7, 370 10, České Budějovice  

Právní forma:  příspěvková organizace  

Zastoupený:  Mgr. Miroslav Pikhart, ředitel  

IČO:  75050102 

dále jen „pověřenec“ 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany mezi sebou dne 24. 05. 2018 uzavřely smlouvu o poskytování služeb pověřence 

pro ochranu osobních údajů a některých souvisejících činností (dále jen „Smlouva“). Dle článku 

VI. Smlouvy mělo dojít ke zveřejnění smlouvy včetně následných dodatků v registru smluv 

správcem v souladu se zákonem 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Tato smlouva včetně dodatků je nedílnou součástí této dohody. 

2. Smluvní strany ze smlouvy navzájem plnily vše, co bylo ujednáno, o tomto nemají strany sporu. 

3. Jelikož podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů, platí, že smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění, došlo ke vzájemnému plnění na základě 

neúčinné smlouvy, tj. smlouvy před jejím uveřejněním v registru smluv. 

4. Mezi smluvními stranami tak vznikla sporná práva, která je třeba touto dohodou o narovnání 

vypořádat. 

II. 

Sporná práva a jejich narovnání 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškerá práva a povinnosti (závazky) z původní neúčinné smlouvy 

se nahrazují takovými právy a povinnostmi, jež by stranám vznikly, a to ať již s ohledem na 

ustanovení smlouvy či obecně závazného právního předpisu, pokud by smlouva byla řádně a 

včas uveřejněna v Registru smluv v souladu se zákonem o registru smluv, a to se zřetelem 



k plnění anebo ostatních úkonů smlouvou předpokládaných, jakož i ke všem ostatním 

skutečnostem, jež nastaly od okamžiku podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany prohlašují, že věcná plnění dodaná pověřencem ke dni podpisu dohody 

odpovídají uhrazeným peněžním plněním poskytnutých správcem k témuž datu. Tímto jsou tedy 

sporná práva mezi stranami narovnána. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. 

2. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv zajistí 

správce. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že byla ujednána po vzájemném 

projednání, podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na základě pravdivých 

údajů, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

 V Dačicích V Českých Budějovicích: 

 …...........................................  …...............................................  

  za správce za pověřence 

  Mgr. Milan Točík Mgr. Miroslav Pikhart 

Příloha: Smlouva č. 11231 

Příloha: Dodatek č. 1 smlouvy č. 11231 

Příloha: Dodatek č. 2 smlouvy č. 11231 

 


